
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
12. 7. 2024 KK/3311/LP/24 24. 7. 2024

Žádost o poskytnutí informace 

dne 12. 7. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste 
v souvislosti s poskytnutými informacemi uvedenými ve sdělení č. j. KK/3069/LP/24 ze dne 
10. 7. 2024 požádal o poskytnutí dalších informací:

„-V příloze shora označeného dokumentu jste mi sdělili, že Váš úřad v roce 2023 vydal 
99 rozhodnutí. Rok 2023 měl cca 250 pracovních dní, což znamená, že úřad vydal cca 
0,4 rozhodnutí každý pracovní den. Z poskytnuté přílohy vyplývá, že rozhodnutí vyhotovuje pan 

Pracovní výkon 
tj. ani ne jedno rozhodnutí vydané v 5 osobách (tzn. jedna osoba vydá rozhodnutí každý třináctý 
pracovní den, tj. pracuje na rozhodnutí o odvolání třináct dní), se mi nejeví jako přesvědčivý 
výkon. Proto bych rád požádal o poskytnutí informace, jakým dalším aktivitám, činnostem 
a úlohám se jmenované osoby věnovaly v roce 2023, kromě rozhodování o odvoláních ve věcech 
přestupků proti zákonu č. 361/2000 Sb. 
-Žádám o zaslání všech čtyř rozhodnutí, které v roce 2023 vyhotovil ako oprávněná 
úřední osoba. 
-Disponuje Krajský úřad Karlovarského kraje nějakou analýzou, která by zkoumala efektivitu 
svých pracovníků, jejich využití pracovního času popřípadě jejich efektivitu využití pracovního 
času? 
-Proběhla v roce 2023 kontrola zaměstnanců Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem 
zkoumání efektivního využití pracovního času a plnění pracovní náplně?“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, k Vaší žádosti sděluje, že jmenovaní pracovníci odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „ODSH KÚKK“) kromě citované 
agendy pracují podle pokynů příslušných vedoucích pracovníků, řeší průběžně plánované 
i operativní úkoly, poskytují pomoc kolegům na ostatních útvarech ODSH KÚKK zejména 
v případě tzv. „přesahových“ činností, kde je dána působnost vícero zákonů v oblasti dopravy. 
Dále jako odvolací a přezkumný orgán rozhodují i v jiných agendách než na úseku přestupků 
proti bezpečnosti silničního provozu, a to v agendách na úseku registru řidičů a registru vozidel, 
provádějí zkoušky učitelů autoškoly, vykonávají státní odborný dozor a kontrolní činnost 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

v rozsahu své působnosti, poskytují součinnost ostatním státním orgánům a Policii ČR, 
vykonávají stanovené administrativní a evidenční úkony včetně spolupráce při archivaci spisů 
a plní další úkoly vyplývající z pracovních smluv.

Konkrétní informace o jednotlivých úkonech, úkolech, činnostech a dalších aktivitách 
za jednotlivé dny roku 2023 u jednotlivých (jmenovaných) pracovníků nejsou vypracovávány 
a zdejší odbor je tudíž nemá k dispozici. 

K bodu č. 3 a 4 Vaší žádosti zdejší odbor sděluje, že Krajský úřad Karlovarského kraje 
nedisponuje písemnou analýzou zaměřenou na efektivitu využití pracovního času svých 
úředníků. Průběžná kontrola pracovního výkonu zaměstnanců probíhá v souladu s vnitřním 
předpisem úřadu, Organizační řád č. P 07/2024, kde jsou v této oblasti stanoveny povinnosti 
vedoucích zaměstnanců.  

Závěrem zdejší odbor v příloze této odpovědi přikládá Vámi požadovaná rozhodnutí uvedená 
v bodu č. 2 za období roku 2023, přičemž z důvodu ochrany osobních údajů byly některé jejich 
části anonymizovány.

S pozdravem

Přílohy dle textu




